平成 24 年 11 月 9 日

各      位
会 社 名  上 新 電 機 株 式 会 社
代表者名  代 表 取 締 役 社 長 中 嶋 克 彦

（コード番号 8173 東証第１部・大証第１部）
問合せ先  代表取締役専務経営管理本部長 宇 多 敏 彦

（TEL．06-6631-1161）
第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 24 年 5 月 14 日に公表しました平成 25 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9

月 30 日）の業績予想値と本日公表の実績値において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいた

します。

記

１．平成 25 年 3 月期第 2四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異
（平成 24年 4 月 1日～平成 24 年 9月 30 日）

  (1) 連結

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 192,000 5,800 5,700 3,200 63.93

実  績  値（Ｂ） 176,254 3,743 3,741 2,389 47.97

増 減 額（Ｂ－Ａ） △15,745 △2,056 △1,958 △810

増  減  率（％） △8.2 △35.5 △34.4 △25.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成24年3月期第2四半期）
210,766 7,134 7,087 3,893 78.09

  (2) 個別

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 188,000 4,700 2,600 51.94

実  績  値（Ｂ） 172,279 3,253 2,291 46.00

増 減 額（Ｂ－Ａ） △15,720 △1,446 △308

増  減  率（％） △8.4 △30.8 △11.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成24年3月期第2四半期）
205,863 5,430 2,906 58.30

２．差異の理由

家電エコポイント制度やアナログ停波に伴う特需の反動により、薄型テレビ、ブルーレイディス

クレコーダーを中心とした映像関連商品が大幅な減少となったため、売上高、利益ともに当初予想

を下回ることとなりました。

以  上